
Comune di Terzigno
Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO 8 ORGANI POLITICI

Ordinanza Sindacale N°: 56/2023

Sindaco: FRANCESCO RANIERI

OGGETTO: "GIRO DI ITALIA 2023". CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
DEL COMUNE DI TERZIGNO PER IL GIORNO 11 MAGGIO 2023.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile FRANCESCO RANIERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine all’ 
Ordinanza Sindacale di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea dell’ Ordinanza Sindacale, composta da n°………. fogli, è conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Terzigno, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01031-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/05/2023 al 19/05/2023

L'incaricato della pubblicazione
LUIGI ANNUNZIATA

Firmato da
Ranieri Francesco

04/05/2023 12:15:07

Comune di Terzigno
Smistamento: SERVIZIO 8 ORGANI POLITICI

Prt.G. 0012585/2023 - U - 04/05/2023 12:19:55

Pagina 1 - c_l142_0012585/2023





2OrdS N° 56/2023 del 04/05/2023

OGGETTO: "GIRO DI ITALIA 2023". CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI TERZIGNO PER IL GIORNO 11 MAGGIO 2023.

IL SINDACO

PREMESSO CHE la manifestazione sportiva denominata "Giro di Italia" è
una delle tre corse a tappe  più  importanti  del  calendario  ciclistico
internazionale,  insieme  a  quella  francese  "Tour  de  France"  e  spagnola
“Vuelta”;

CONSIDERATO CHE
- quest’anno - 2023 - il Giro di Italia fa tappa a Napoli e prevede, in

particolare, il passaggio per il versante Vesuviano che da Napoli
attraversa i Comuni di Pollena Trocchia, Sant'Anastasia,  Somma
Vesuviana, Ottaviano, San Giuseppe Vesuviano, Terzigno, Boscoreale e
Pompei;

- la crono-tabella prevede il passaggio per il Comune di Terzigno alle ore
13:50 del giorno 11 Maggio 2023;

- al fine di garantire il perfetto svolgimento della performance sportiva è
stato inibito qualsivoglia tipo di circolazione da parte del Comandante
della Polizia Locale;

ATTESO CHE
- la quotidiana e ordinaria frequenza scolastica - con la conseguenziale

mobilitazione di studenti, personale scolastico, docenti e famiglie  -
renderebbe altamente critica la gestione della viabilità e dell'ordine
pubblico, soprattutto delle principali arterie di circolazione durante il
passaggio della manifestazione ciclistica;

- l'orario previsto è a ridosso dell'orario di uscita delle scuole insistenti
sul  territorio che coinvolge un massiccio movimento di alunni e
genitori e conseguenziale traffico automobilistico per e dalle  aree di
circolazione;

RITENUTO opportuno:
- evitare  condizioni  di  disagio  per  la  platea  scolastica  in  ordine  alla

partecipazione  alle  attività  didattiche,  con  particolare  riferimento  agli
spostamenti da e verso le strutture scolastiche;

- consentire  il  perfetto  svolgimento  della  manifestazione  ciclistica  più
prestigiosa di Italia, garantendo sicurezza e ordine pubblico con minor
ingombro possibile delle aree di circolazione stradale interessate.

PRESO ATTO del carattere di urgenza del provvedimento in questione. 

VISTO l'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000. 

ORDINA

PER le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente e
sostanzialmente trascritte; 

la chiusura di tutte le scuole di ogni e grado del Comune di Terzigno, comprese le
scuole private, per il giorno 11 Maggio 2023. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Ranieri Francesco

04/05/2023 12:15:08

Pagina 2 - c_l142_0012585/2023



3OrdS N° 56/2023 del 04/05/2023

DISPONE che copia del presente provvedimento venga trasmesso:
- alla Prefettura di Napoli;
- alla Stazione dei Carabinieri di Terzigno;
- al Commissariato di Polizia di Stato di San Giuseppe Vesuviano;
- al Comando di Polizia Municipale;
- all'Ufficio Messi per la pubblicazione all'albo pretorio;
- alle scuole del territorio comunale.

AVVERTE che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al
TAR Campania entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al capo dello
Stato entro 120 giorni.

Il Sindaco
      Francesco Ranieri

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Pagina 3 - c_l142_0012585/2023


	OGGETTO: "GIRO DI ITALIA 2023". CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI TERZIGNO PER IL GIORNO 11 MAGGIO 2023.



